



Helsingin yliopisto Luonnontieteellinen keskusmuseo
PL 17
00014 HELSINGIN YLIOPISTO
luonnontieteellinenmuseo@helsinki.fi

Päätös, poikkeaminen rauhoitetun, luontodirektiivin liitteen IV(a) eliölajin rauhoitussäännöksistä, lepakoiden pyydystäminen ja näytteenotto tutkimustarkoituksiin

Vireille 15.5.2024

Hakija Luonnontieteellinen keskusmuseo

Voimassa olevat poikkeamisluvat

Hämeen ELY-keskus on 27.5.2020 antamallaan päätöksellä (HAMELY/411/2020, LUO/106A/2020) myöntänyt Luonnontieteellisen keskusmuseon (LUOMUS) nimeämille henkilöille luvan poiketa lepakon rauhoitusmääräyksistä tutkimuksen toteuttamiseksi. Lupa koskee lepakoiden pyydystämistä, rengastamista ja näytteenottoa Hämeen ELY-keskuksen alueella. Lupa on voimassa 1.5.2020–31.12.2024 lukuun ottamatta lepakoiden synnytys- ja imetyskautta 15.6.–15.7.

Hämeen ELY-keskus on 4.6.2021 antamallaan päätöksellä (HAMELY/411/2020, LUO/106A/2021) myöntänyt kahdelle uudelle henkilölle luvan poiketa lepakon rauhoitussäännöksistä tutkimuksen toteuttamiseksi. Luvan ehdot ovat samat kuin 27.5.2020 annetussa päätöksessä ja se on voimassa 31.12.2024 saakka.

Hämeen ELY-keskus on 10.6.2022 antamallaan päätöksellä (HAMELY/411/2020) myöntänyt luvan lepakoiden pyydystämiseen, rengastamiseen ja näytteenottoon Hämeen ELY-keskuksen alueella laajennettuna siten, että se on voimassa myös synnytys- ja imetyskaudella 15.6.–15.7.

Hakemus

Luonnontieteellinen keskusmuseo hakee 15.5.2024 vireille tulleella hakemuksellaan muutosta em. päätöksiin siten, että lupaan pyydetään lisättäväksi seuraavat henkilöt:

28.05.2024

Tarve luvulle liittyy BatLab Finland -tutkimusryhmässä tehtäviin väitöskirjatoihin, joiden tutkimussuunnitelmat ovat hakemuksen liitteinä. Kaikilla lupaan liitettävillä on runsaasti kokemusta lepakoiden käsittelystä.

Tutkimuksia varten lepakoita voidaan pyydystää suoraan päiväpiiloistaan tai saalistusalueiltaan verkoilla tai harppupyydyksellä. Lepakoilta voidaan tarvittaessa ottaa sylki-, karva-, uloste- ja kudoksenäytteitä virus- ja/tai geneettisiä tutkimuksia varten. Näihin näytteenottoihin ei tarvita koe-eläinlupaa.

Merkinnässä noudatetaan lepakoiden pyydystystä ja merkintää koskevia ohjeita, jotka Ympäristöministeriö pyysi museota laatimaan EUROBATS-sopimuksen Resoluution 4.9 mukaisesti. Ohjeet on päivitetty 2022 vastaamaan nykytietämystä ja ne on toimitettu kaikkiin ELY-keskuksiin.

Rengastuksessa käytetään ainoastaan museon tuottamia merkkejä. Pyydystetyt lepakot päästetään vapaiksi välittömästi merkinnän jälkeen. Rengastuksista raportoidaan Luonnontieteellisen keskusmuseon Rengastustoimistoon.

Museon käsityksen mukaan tutkimukset eivät hankesuunnitelmien mukaisesti toteutettuina vaaranna lepakoiden suotuisaa suojelun tasoa, eikä käytössä ole muuta tyydyttävää ratkaisua vastaavan tiedon saamiseksi. Tutkimukset tuottavat lepakosta uutta tietoa, joka osaltaan auttaa lepakoiden suojelussa.

Lupaa anotaan ajalle 27.5.2024–31.12.2024.

ELY-keskuksen päätös

Hämeen ELY-keskus myöntää Luonnontieteelliselle keskusmuseolle luvan lepakoiden pyydystämiseen, rengastamiseen ja näytteenottoon Hämeen ELY-keskuksen alueella ajalla 28.5.2024–31.12.2024, sisältäen luvan lepakoiden pyydystämiseen, rengastamiseen ja näytteenottoon myös niiden synnytys- ja imetyskaudella 15.6.–15.7.

Lupa on voimassa seuraavin ehdoin:

1. Luvan saaja vastaa siitä, että lupaa käytetään vain hakemuksen mukaisen tutkimuksen toteuttamiseen sekä siitä, että tutkimukseen osallistuvilla on muut tarvittavat luvat lepakoiden tutkimiseen ja rengastamiseen. Lepakoiden käsittelyssä on noudatettava eläinsuojelulakia (247/1996) ja sen nojalla annettuja säännöksiä ja määräyksiä.

2. Lupaa käytettäessä on noudatettava Luonnontieteellisen keskusmuseon ohjeita (Ohjeistus lepakoiden kiinniottamiseen, rengastukseen ja muuhun merkintään, uudistettu versio 2022, LUOMUS).

28.05.2024

3. Lisääntymisaikainen tutkimus tulee toteuttaa hakemuksessa (12.4.2022) ja sen täydennyksessä (23.5.2022) esitettyjen menetelmien ja periaatteiden mukaisesti.
4. Pyydystetyt yksilöt on vapautettava välittömästi käsittelyn jälkeen pyydystyspaikalle. Lepakoille ei saa aiheuttaa ylimääräistä vahinkoa eikä menehtymisvaaraa. Poikasista ei saa ottaa näytteitä.
5. Luvan saaja vastaa yhteydenpidosta maanomistajiin.
6. Tämä lupa on pidettävä mukana tutkimuksia tehtäessä ja se on esitettävä vaadittaessa.
7. Luvan saajan tulee raportoida tämän luvan mukainen toiminta Hämeen ELY-keskukselle vuosittain 31.12. mennessä. Raportista tulee ilmetä pyydystettyjen lepakoiden lajikohtaiset yksilömäärät, pyyntipaikat, merkinnät, tehdyt tutkimukset ja otetut näytteet, arvio toimenpiteiden vaikutuksesta kohdelajeihin ja niiden lisääntymiseen sekä tutkimukseen osallistuneet henkilöt pätevyyksineen. Lajihavainnot tulee tallentaa LajiGIS- tai laji.fi-tietojärjestelmään.
8. Lupa voidaan peruuttaa osin tai kokonaan, mikäli sen ehtoja ei noudateta.

Perustelut

Edellisen kohdan lupaehtojen sisältö on perusteltu Hämeen ELY-keskuksen asiasta 10.6.2022 antaman päätöksen yhteydessä (HAMELY/411/2020).

Luvan myöntäminen uusille henkilöille on perusteltua luonnonsuojelulain 83 §:n neljännen momentin mukaan, kun lupaa haetaan tutkimustarkoituksiin. ELY-keskuksen käsityksen mukaan tutkimukset eivät hankesuunnitelmien mukaisesti toteutettuina vaarana lepakoiden suotuisaa suojelun tasoa.

Päätöksen voimassaolo ja täytäntöönpano

Tämä lupa on voimassa 31.12.2024 asti.

Hämeen ELY-keskus on päättänyt, että tämä päätös on voimassa mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta (laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 122 § 3 mom.). Päätös on luonteeltaan sellainen, että se on pantava täytäntöön heti.

Hakemuksen mukainen tutkimuksen ajankohta tulee ennen muutoksenhakuajan päättymistä. Päätöksen voimaantulon lykkäytyminen estäisi näytteiden ottamisen tutkimuksen tarkoituksen kannalta

28.05.2024

tärkeimpänä ajankohtana, jolloin ihmisten kontaktit lepakoiden ulosteisiin ja loisiin ovat todennäköisimpiä.

Suoritemaksu

Päätöksestä ei peritä maksua. Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaan luonnonsuojelua edistävään tutkimustarkoitukseen myönnettävät tai ennallistamis-, kunnostus- ja hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia.

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Sovelletut oikeusohjeet

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 70, 78, 83, 121§
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 (1215/2023)

Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 §
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt Luonnonsuojeluasiantuntija Mika Kalliovirta ja ratkaissut Johtava asiantuntija Riitta Ryömä.

Tiedoksianto

Päätös ja tiedoksianto siitä julkaistaan ELY-keskuksen verkkosivuilla.

Päätös

Luonnontieteellinen keskusmuseo, sähköpostitse

Tiedoksi

Ympäristöministeriö, kirjaamo.ym@gov.fi
Suomen ympäristökeskus, kirjaamo.syke@ymparisto.fi
Varsinais-Suomen ELY-keskus, kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
Etelä-Hämeen luonnonsuojelupiiri, etela-hame@sll.fi
SLL Uudenmaan piiri, uusimaa@sll.fi

Liitteet

valitusosoitus

Tämä asiakirja HAMELY/411/2020 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument HAMELY/411/2020 har godkänts elektroniskt

Ratkaisija Ryömä Riitta 28.05.2024 15:13
Esittelijä Kalliovirta Mika 28.05.2024 15:12

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen tyytymätön saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) mukaisesti hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksi-saantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Tiedoksisaantipäivä lasketaan seuraavalla tavalla. Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä. Jos tiedoksi-anto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai muusta kirjallisesta todistuksesta. Jos päätös on annettu tiedoksi todisteellisena sähköisenä tiedoksiantona, kuten viranomaisen sähköisestä järjestelmästä, päätös katsotaan annetun tiedoksi, kun se on noudettu viranomaisen osoittamasta järjestelmästä. Jos asiakirjaa ei ole noudettu seitsemän päivän kuluessa viranomaisen ilmoituksesta, tiedoksiannossa noudatetaan, mitä hallintolaissa (434/2003) säädetään. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksi- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä. Jos tiedoksi-anto toimitetaan yleistiedoksi-antona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta.

Valituksen sisältö

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja yhteystiedot
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja vaatimusten perustelut
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja yhteystiedot.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.

Valituksen liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- päätös, johon muutosta haetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiamiehen valtakirja; asianajajan, julkisen oikeusavustajan tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavustajan tulee esittää valtakirja vain, mikäli hallinto-oikeus niin määrää
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmän toimittaminen on lähettäjän vastuulla. Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen valtuuttamansa asiamies tai lähetin välityksellä. Sen voi lähettää myös postitse, telekopiona tai sähköpostina. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on arkisin kello 8.00–16.15. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa:

<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Oikeudenkäyntimaksu

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa peritään tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla oikeudenkäyntimaksu. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Tuomioistuinmaksulaki:

<https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455>

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus (1122/2021) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2022.

Asetuksen 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on tällä hetkellä 270 euroa. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä:

<https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html>

Hämeenlinnan hallinto-oikeus

Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5, 13100 Hämeenlinna

Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi

Puhelin: 029 56 42210; Faksi: 029 56 42269